
ORIGINALE Pag. 1

52027 San Giovanni Valdarno (Arezzo) - Via G. Garibaldi, 43 e-mail:  polizia.municipale@comunesgv.it
TEL. 055 9126237 www.comunesgv.it Cod. Fisc. e  P.I. 00160360517

  
 COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO (AR)

_________________________________________________________________________

Servizio POLIZIA MUNICIPALE

               

Registro delle Ordinanze Dirigenziali

N. 323 del 12/09/2024

OGGETTO: LUNGARNO GUIDO RENI - ORDINANZA TEMPORANEA DI MODIFICA DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE PER POSIZIONAMENTO DI AUTOGRU.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

VISTE le Ordinanze precedenti che disciplinano la circolazione dei veicoli su Piazza Matteotti  di 
questo Comune;

VISTA l’istanza presentata in data 28.06.2024 con prot. n. 14154, con la quale si chiede la modifica 
della viabilità in Lungarno Guido Reni, nel tratto compreso tra il Ponte Ipazia e Via Pier della 
Francesca, al fine di consentire il posizionamento di un'autogru per il sollevamento di strutture;

VISTA la Concessione Temporanea per l’Occupazione di Suolo Pubblico n. 104/24 del 10.09.2024;              

RITENUTO necessario per il regolare svolgimento dei lavori e a salvaguardia della pubblica 
incolumità, regolamentare diversamente la circolazione dei veicoli sulle vie interessate ai lavori; 

VISTA la Delega di funzioni direttive come da determina Dirigenziale nr. 220 del 01.04.2023, 
confermata con D.D. n. 489/2024, con la quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 
Servizio Polizia Municipale con incarico di Funzionario Elevata Qualificazione;      

VISTO il D.M. del 10 luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

VISTO il D.M. del 2 gennaio 2019 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali pubblicato in 
G.U. Serie Generale n. 37 il 13/02/2019;           

VISTO l'art. 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.vo 30 Aprile 1992 n°285 e 
successive modificazioni ed integrazioni;

O R D I N A

per consentire quanto in premessa indicato:

• il giorno 16 settembre 2024, dalle ore 09.00 alle ore 11.00, è istituito il senso unico 
alternato, regolato da movieri messia  disposizione dal richiedente, in Lungarno Guido 
Reni, nel tratto compreso tra i civici 9 e 13;

• nei giorni 17 e 18 settembre 2024, dalle ore 8,30 alle ore 19,00 è istituito il divieto di 
transito per tutti i veicoli in Lungarno Guido Reni, nel tratto compreso tra Ponte 
Ipazia/Viale Giotto e Via Pier della Francesca;



ORIGINALE Pag. 2

52027 San Giovanni Valdarno (Arezzo) - Via G. Garibaldi, 43 e-mail:  polizia.municipale@comunesgv.it
TEL. 055 9126237 www.comunesgv.it Cod. Fisc. e  P.I. 00160360517

• Dal divieto sono esclusi i veicoli autorizzati che debbono raggiungere il cantiere di 
Toscana Energia posto all'intersezione con Ponte Ipazia d'Alessandria, i veicoli che 
debbono raggiungere il parcheggio posteriore all'interno della R.S.A. Masaccio, nonchè i 
veicoli che debbpno raggiungere il resde privato dell'immobile contraddistinto dal civico 6 
di Lungarno Guido Reni;

• nelle stesse date ed orari è istituito il senso unico di circolazione in Via della Caselle, 
nel tratto compreso tra Lungarno Guido Reni e la rotatoria sulla S.P. 11 con 
direzione obbligatoria Lungarno-S.P.11; 

• nelle stesse date ed orari in Lungarno Guido Reni, all'intersezione con Via delle 
Caselle, è istituito l'obbligo di svolta a destra in direzione Via delle Caselle per tutti i 
veicoli per i veicoli circolanti in direzione AR-FI.

• nelle stesse date ed orari è istituito il divieto di transito, eccetto residenti, frontisti e 
Servizi Pubblici in Via Leonardo Da Vinci, Via Pier Della Francesca, Via Andrea del 
Castagno e Via Tiziano Vecellio..

Il richiedente è incaricato dell’apposizione, almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore del presente 
provvedimento, della necessaria e prescritta segnaletica temporanea al fine di evidenziare gli obblighi 
ed i divieti stabiliti dalla presente Ordinanza temporanea, nonchè la segnaletica temporanea di 
preavviso della chiusura stradale con l'indicazione degli itinerari alternativi, secondo le indicazioni 
fornite dall'Ufficio Polizia Municipale.                  

Gli Operatori della Polizia Municipale e gli altri appartenenti agli Organi di Polizia Stradale sono 
incaricati di  far rispettare gli obblighi, divieti e limitazioni stabiliti da questa Ordinanza temporanea 
applicando ai trasgressori le sanzioni previste dalla Legge.

Avverso la presente Ordinanza, in conformità alla legge 7 agosto 1990 n. 241, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Toscana ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni decorrente  dal medesimo termine. 

San Giovanni Valdarno, 12/09/2024

Sottoscritta dal Comandante 
della Polizia Municipale

Mauro Cottoni
Con firma digitale


